
 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnd.lv 

 

 

NOLIKUMS 

Ventspils novadā 
 

2009.gada 16.jūlijā                                                                                                              1 
                                                                                                                                                          Nr.__________  

                                                                                            

  (protokols Nr. 3, 4.§, 2.p.) 
                                                                       

 Izdots saskaņā ar likuma  
                                                                                                      “Par pašvaldībām” 61.panta trešo daļu 

 

VENTSPILS NOVADA DOMES 

 

ADMINISTRATĪVĀS  KOMISIJAS 
 

 NOLIKUMS 
 

 

I  Vispārīgie noteikumi 
 

1.1. Ventspils novada domes Administratīvā  komisija (turpmāk– komisija) tiek izveidota 

uz Ventspils novada domes pilnvaru laiku, lai izskatītu un pieņemtu lēmumus 

administratīvo pārkāpumu lietās, saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa prasībām un citiem normatīvajiem aktiem Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā. 

1.2. Komisijai ir apstiprinātas noteikta parauga veidlapas. 

1.3. Komisija savā darbībā ievēro Starptautiskos tiesību aktus, vispārējos tiesību principus, 

Latvijas Republikas Satversmi, Latvijas Republikas likumus, Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksu, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumus, Ventspils 

novada domes saistošos noteikumus un lēmumus, kā arī šo nolikumu. 

 

 

II   Komisijas kompetence 
 

2.1. Komisijai ir šādas funkcijas: 

2.1.1. savlaicīgi, vispusīgi, pilnīgi un objektīvi izskatīt komisijai piekritīgās administratīvo 

pārkāpumu lietas; 

 

2.1.2. izstrādāt un iesniegt priekšlikumus Ventspils novada domē, juridiskajām un fiziskajām 

personām par izdarīto administratīvo pārkāpumu cēloņu un to veicinošo apstākļu 

novēršanu; 

mailto:info@ventspilsnd.lv


 2 

2.1.3. apkopot un analizēt informāciju par administratīvo pārkāpumu skaitu, 

pārkāpuma veidiem, cēloņiem un to dinamiku; 

2.1.4. pētīt un izmantot citu pilsētu pieredzi pilsētas administratīvo pārkāpumu profilakses 

sistēmā; 

2.1.5. sagatavot Ventspils novada domes lēmumu, Ventspils novada domes priekšsēdētāja un 

Ventspils novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu projektus komisijas kompetencē 

ietilpstošos jautājumos. 

2.1.6. izskatīt komisijai adresētos personu iesniegumus un sūdzības un sniegt atbildes uz tiem. 

 

2.2. Lai izpildītu minētās funkcijas komisijai ir tiesības: 

2.2.1. pieprasīt un saņemt no Ventspils novada administratīvajā teritorijā esošajiem 

uzņēmumiem, iestādēm, valsts vai pašvaldību institūcijām, kā arī no citām juridiskām 

personām nepieciešamo informāciju komisijas pienākumos esošo jautājumu risināšanai; 

2.2.2. piedalīties Ventspils novada domes sēdēs un aizstāvēt tajās komisijas viedokli 

jautājumos, kas skar komisijas darbu. 

 

2.3. Komisijai ir pienākums: 

2.3.1. katrā administratīvā pārkāpuma lietā noskaidrot apstākļus kādos izdarīts 

administratīvais pārkāpums un pierādījumus, kas tos apstiprina; 

2.3.2. katrā administratīvā pārkāpuma lietā noskaidrot attiecīgās personas vainas pakāpi 

konkrētā administratīvā pārkāpuma izdarīšanā, vai šo personu var saukt pie 

administratīvās atbildības, vai ir atbildību mīkstinoši vai pastiprinoši apstākļi, vai ir 

nodarīts mantisks zaudējums, kā arī jānoskaidro citi apstākļi, kam ir nozīme lietas 

pareizā izlemšanā. 

2.3.3. kontrolēt un nodrošināt administratīvo pārkāpumu lietās pieņemto lēmumu izpildi; 

2.3.4. regulāri informēt Ventspils novada domi par administratīvo pārkāpumu skaitu, 

pārkāpuma veidiem, cēloņiem un to dinamiku. 

 

 

III    Komisijas struktūra 
 

3.1. Komisija izveidojama 5 (piecu) locekļu sastāvā un to veido: komisijas priekšsēdētājs, 3 

(trīs) komisijas locekļi un sekretārs.  

3.2. Komisijas personālsastāvu apstiprina Ventspils novada dome. 

3.3. Komisijas locekļi no sava vidus komisijas pirmajā sēdē ievēl komisijas priekšsēdētāju, 

priekšsēdētāja vietnieku (ja nepieciešams) un sekretāru. 

 

3.4. Komisijas priekšsēdētājs: 

3.4.1. plāno, organizē un vada komisijas darbu; 

3.4.2. sasauc un vada komisijas sēdes, apstiprina sēžu darba kārtību; 

3.4.3. kontrolē komisijas sekretāra darbu; 

3.4.4. apstiprina un iesniedz Ventspils novada domē komisijas darba plānus un pārskatus; 

3.4.5. pārstāv komisiju visās pašvaldību, valsts un tiesu institūcijās; 

3.4.6. nodrošina komisijas rīcībā nodoto materiālo vērtību saglabāšanu; 

3.4.7. atbild par komisijas locekļu un darbinieku kvalifikācijas un profesionālā līmeņa 

paaugstināšanu; koordinē komisijas, Ventspils novada pašvaldības struktūrvienību un 

citu institūciju sadarbību; 

3.4.8. kontrolē komisijas pieņemto lēmumu izpildes kontroli;  

3.4.9. organizē un nodrošina komisijas budžeta projekta priekšlikumu sagatavošanu un 

iesniedz to Ventspils novada domes priekšsēdētājam; 

3.4.10. organizē un nodrošina Ventspils novada domes lēmumu projektu sagatavošanu 

jautājumos, kas ir komisijas kompetencē; 

3.4.11. paraksta komisijas sēdes protokolu un lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā. 

 



 3 

3.5. Komisijas loceklis pilda komisijas priekšsēdētāja pienākumus komisijas 

priekšsēdētāja prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā. 

 

3.6. Komisijas sekretārs: 

3.6.1. saskaņojot ar komisijas priekšsēdētāju, nosaka komisijas sēdes darba kārtībā 

iekļaujamos jautājumus; 

3.6.2. sagatavo izskatīšanai komisijas sēdē administratīvo pārkāpumu lietas, kā arī pieaicina 

personas, kuru piedalīšanās komisijas sēdē ir nepieciešama; 

3.6.3. protokolē komisijas sēdes gaitu Latvijas APK noteiktajā kārtībā; 

3.6.4. paraksta komisijas sēdes protokolu administratīvā pārkāpuma lietā; 

3.6.5. organizē komisijas dokumentu glabāšanu un nodošanu Ventspils novada domes arhīvā;  

3.6.6. nodod izpildei lēmumus par administratīvā soda uzlikšanu un kontrolē to pareizu un 

savlaicīgu izpildi; 

3.6.7. kārto komisijas lietvedību, veic administratīvo pārkāpumu lietu uzskaiti un nodrošina to 

saglabāšanu; 

3.6.8. veic citus uzdevumus Administratīvās komisijas sekmīgas darbības nodrošināšanai. 

 

 

IV   Administratīvās komisijas darba organizācija 

administratīvo pārkāpumu lietās 
 

4.1. Komisijas sēdes tiek sasauktas ne retāk kā divas reizes mēnesī. 

4.2. Komisija lēmumus pieņem balsojot ar klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu.       

Komisijas sēdes ir atklātās vai slēgtās. Slēgtās sēdes var notikt, ja par to komisija 

pieņem motivētu lēmumu. 

4.3. Komisija ir tiesīga izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu, ja sēdē piedalās ne mazāk kā 

puse no Administratīvās komisijas locekļu sastāva. 

4.4. Komisija par savu darbību sniedz pārskatu Ventspils novada domei vienreiz gadā. 

Pārskats par komisijas darbību jāsniedz arī pēc Ventspils novada domes pieprasījuma. 

4.5. Sēdē pieņemto lēmumu paraksta komisijas priekšsēdētājs un sekretārs. 

4.6. Lēmuma otro eksemplāru triju dienu laikā izsniedz personai, par kuru lēmums 

pieņemts, liekot par to parakstīties, vai nosūta personai, par kuru lēmums pieņemts, pa 

pastu ierakstītā vēstulē, par to izdarot attiecīgu ierakstu lēmumā. 

4.7. Ja komisija, izskatot administratīvā pārkāpuma lietu, ir konstatējusi administratīvā 

pārkāpuma izdarīšanas cēloņus, kā arī apstākļus, kas veicina administratīvā pārkāpuma 

izdarīšanu, tā pieņem lēmumu, kurā norāda priekšlikumus par veicamajiem 

pasākumiem administratīvā pārkāpuma cēloņu un veicinošo apstākļu novēršanā un 

iesniedz šo lēmumu attiecīgajām institūcijām, uzņēmumiem vai amatpersonām. 

 

5. Iekasētās soda naudas ieskaita novada domes budžetā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  A.MUCENIEKS 


